

Protokół nr 29/16
z posiedzenia Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego w dniu 20 marca 2017 r.

Komisja obradowała w sali obrad Urzędu Miasta (pokój 229) w Kędzierzynie-Koźlu od godz. 16.00.

Na statutową liczbę 6 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 6 członków komisji (*obecność członków komisji wg listy obecności, stanowiącej załącznik do nin. protokołu*).

Ad 1-2.

Otwarcia posiedzenia (*godz. 16.00*), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków Komisji oraz zaproszonych gości dokonała przewodnicząca komisji Dorota Mrówka.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Jagiełło – zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ;
2. Danuta Ceglarek - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu
3. Agata Morkis - zastępca Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu,
4. Maja Mrozek-Dobber - zastępca Kierownika Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia,
5. Sylwester Kocot - Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
6. Stanisław Węgrzyn- Dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu,
7. Halina Mińczuk – Radna RM Kędzierzyn-Koźle ,

Przyjęcie porządku obrad:

- 1) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie Protokołu nr 27 z dnia 13 lutego 2017 r.
- 4) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kędzierzyńsko- Kozielskiemu w zakresie dofinansowania działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kędzierzynie-Koźlu.
- 5) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle.
- 6) Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2016 r.
- 7) Sprawozdanie z realizacji gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu za rok 2016.
- 8) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018 dla Gminy Kędzierzyn-Koźle.
- 9) Sprawozdanie z Programu Ochrony Zdrowia za 2016 rok..
- 10) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych w 2016 r.

11) Sprawy bieżące.

1) Do wiadomości komisji lista wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu na czas nieoznaczony;

12) Zakończenie obrad.

Komisja **jednogłośnie pozytywnie** (6 głosów „za”) przyjęła zaproponowany porządek obrad do realizacji.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyły cztery opiekunkiienne, zajmujące się opieką nad małymi dziećmi (od 20 tygodnia życia do lat 3), prowadzoną w ich domach, w nietypowych godzinach i dniach (również w weekendy). Opiekunki Dienne poprosiły o ponowne przystąpienie Gminy Kędzierzyn-Koźle, do projektu pn. „**Powrót do zatrudnienia**”.

Opiekunkiienne w 2015 roku uczestniczyły w specjalistycznych szkoleniach (40 lub 160 godzin). Z ich wiedzy wielu rodziców jest zainteresowanych dalszą współpracą i udziałem w projekcie. Panie poprosiły o promocję ww. programu przez Gminę Kędzierzyn-Koźle.

Wojciech Jagiełło zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że zainteresowani rodzice muszą złożyć wniosek, a do tej pory żaden rodzic nie złożył wniosku.

W dyskusji w tym temacie wzięły udział przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka, radna Sylwia Artuna, radna Dorota Zasłanka, radna Beata Łobodzińska.

Ad 3.

Przyjęcie Protokołu nr 28 z dnia 13 lutego 2017 r.

Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka zapytała czy radni wnoszą uwagi do Protokołu, wobec braku uwag poddała pod głosowanie przyjęcie Protokołu Nr 28.

Komisja przyjęła Protokół nr 28 z dnia 13 lutego 2017 r.(przez aklamację)

Ad 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kędzierzyńsko- Kozielskiemu w zakresie dofinansowania działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kędzierzynie-Koźlu. (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka otworzyła dyskusję. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji podała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie (6 głosów „za”) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kędzierzyńsko- Kozielskiemu w zakresie dofinansowania działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kędzierzynie-Koźlu.

„za” były p Dorota Mrówka, p. Sylwia Artuna, p. Ewa Odulińska, p. Beata Łobodzińska, p. Grażyna Radka, p. Dorota Zasłanka.

Ad 5.

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle. (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka otworzyła dyskusję.

Halina Mińczuk zapytała o zapis dotyczący osób które dwukrotnie odmówiły mieszkania na czas nieoznaczony. Czy ta zamiana jest sprawiedliwa społecznie, aby jeszcze obniżyć punkty mieszkańcom. Proponowane mieszkania są o różnym standardzie, z piecami, z toaleta na zewnątrz budynku itd. Mieszkaniec musi powtórnie złożyć wniosek, co znacznie wydłuża okres oczekiwania na mieszkanie.

Wojciech Jagiełło zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że dotyczy to mieszkań na czas nieograniczony, jest to jedynie propozycja i dotyczy tylko osób które odmawiały dwóch mieszkań, osoba taka będzie miała mniej punktów (-20) w pierwszym i (-10) drugim roku.

Halina Mińczuk uważa, że mieszkańcy mają prawo odmówić mieszkania jeżeli otrzymują mieszkanie o niższym standardzie, niż obecnie zajmowany, skoro nie mają zaległości czynszowych. Zapytała czy ten zapis jest sprawiedliwy społecznie

Komisja stosunkiem głosów:

„za” 1, „wstrzymujących się” 3, „przeciw” 0,

pozytywnie zaopiniowała *projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle.*

„za" była przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka;

„przeciw" nie było nikogo;

„wstrzymały się" p. Beata Łobodzińska, p. Ewa Odulińska, p. Dorota Zasłonka.

w głosowaniu nie brały udziału p. Sylwia Artuna, p. Grażyna Radka.

Ad 6.

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2016 r. (sprawozdanie oraz uzupełnienie sprawozdania stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka oraz radna Dorota Zasłonka poinformowały, że zostało przygotowane rzetelne i obszerne sprawozdanie, za które komisja bardzo dziękuje pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz osobom uczestniczącym w procesie przygotowania ww. sprawozdania.

Danuta Ceglarek - zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu, uzupełniła informację dotyczącą liczby osób korzystających z działań aktywizujących prowadzonych w domach dziennego pobytu, ujętą w sprawozdaniu za rok 2016. Poinformowała, że w 2016 roku nastąpił wzrost świadczeń rodzinnych, również świadczenie 500 + było bardzo potrzebne wielu rodzinom, w styczniu 2016 r. weszło świadczenie rodzicielskie z którego skorzystało 209 rodzin. W 2016 r. Osiedle Rogi nawiedziła nawalnica o charakterze klęski żywiołowej, natychmiastową pomoc otrzymało 51 poszkodowanych osób, które poniosły szkodę w budynkach mieszkalnych i gospodarczych. W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej odbyła się kontrola z prawidłowości wydatkowania środków finansowych z budżetu państwa i kontrolerzy nie stwierdzili uchybień. Wprowadzono program „Aktywizacja - integracja" lepsze jutro, dla osób podlegających wykluczeniu społecznemu, aby umożliwić im

funkcjonowanie w społeczeństwie. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej aplikował w konkursach i pozyskał zewnętrzne środki finansowe na realizację zadań.

Sylwia Artuna poinformowała, że odbiór programów jest fantastyczny, programy są tworzone i realizowane z zaangażowaniem, zapytała o projekt „Lepsze jutro” gdzie i kto przeprowadzał ankiety.

Danuta Ceglarek - zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu, poinformowała, że ankiety przeprowadzała firma zewnętrzna, wyniki zostały ujęte w sprawozdaniu.

Grażyna Radka poinformowała, że dwóch pracowników Straży Miejskiej pracuje również jako Street-workerzy. Dobrze znają środowisko i odnoszą zamierzone cele. W swojej pracy bardzo szanują drugiego człowieka

Komisja bez uwag przyjęła do wiadomości sprawozdanie za 2016 rok z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Ad 7.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu za rok 2016. *(sprawozdanie stanowi załącznik do nin. protokołu)*

Komisja bez uwag przyjęła do wiadomości sprawozdanie za 2016 rok z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu.

Ad 8.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018 dla Gminy Kędzierzyn-Koźle. *(sprawozdanie stanowi załącznik do nin. protokołu)*

Komisja bez uwag przyjęła do wiadomości sprawozdanie za 2016 rok z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018 dla Gminy Kędzierzyn-Koźle.

Ad 9.

Sprawozdanie z Programu Ochrony Zdrowia za 2016 rok. *(sprawozdanie stanowi załącznik do nin. protokołu)*

Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka poinformowała, że zostało przygotowane obszerne i rzetelne sprawozdanie, za które bardzo dziękuje pracownikom oraz osobom uczestniczącym w procesie przygotowania ww. sprawozdania.

Komisja bez uwag przyjęła do wiadomości sprawozdanie za 2016 rok z Programu Ochrony Zdrowia.

Ad 10.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych w 2016 r. *(sprawozdanie stanowi załącznik do nin. protokołu)*

Komisja bez uwag przyjęła do wiadomości sprawozdanie za 2016 rok z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych.

Ad 11.

Sprawy bieżące.

1) Do wiadomości komisji lista wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu na czas nieoznaczony.

Komisja przyjęła do wiadomości ww. listę;

2) Halina Mińczuk odczytała wniosek złożony na poprzednim posiedzeniu komisji (w załączeniu treść wniosku oraz odpowiedź). **Radna Halina Mińczuk poprosiła o ponowne przeanalizowanie wniosku.** (złożonego przez radną na posiedzeniu komisji w lutym 2017 r.) **Nie zgadza się z otrzymaną odpowiedzią. Poinformowała, że tylko cztery rodziny znajdują się takiej sytuacji. Są to rodziny, które płacą czynsz. Uważa, że wniosek nie został przeczytany ze zrozumieniem.**

Wojciech Jagiełło Zastępca Prezydenta Miasta oraz radca prawny Mikołaj Miścicki poinformowali, że pracownicy urzędu miasta dołożyli starań oraz przeanalizowali ww. wniosek. Rezultatem długiego procesu uzgodnień i analiz jest odpowiedź PMS. 0003.1.2017. Padło wiele propozycji rozwiązań, rozważano nawet nowy projekt uchwały w tej sprawie.

3) Ewa Odulińska zapytała o przyczynę późno podpisanych umów w ramach Programu Ochrony Zdrowia. Do 30 stycznia br. należało złożyć oferty. Do 10 lutego oferenci zostali poinformowani, jakie materiały należało jeszcze uzupełnić. Natomiast umowy zostały podpisane dopiero 13 marca br. czyli po półtorej miesiąca.

4) Kolejny termin komisji został ustalony na dzień 21.04.2017 r. (piątek) o godz. 16.00, ewentualnie gdyby zaszła potrzeba, komisja może się spotkać jeszcze przed Sesją Rady Miasta.

Ad 12.

Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad, przewodnicząca komisji – Dorota Mrówka podziękowała za aktywne uczestnictwo i o godz. 17.10 zamknęła posiedzenie komisji.

Protokołowała Anna Dworaczek

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI

Dorota Mrówka